
 

  03/11/2012    S212    Estados miembros - Contrato de servicios - Anuncio de licitación -
Procedimiento negociado   

I.
II.
IV.

F-Saint-Denis: Servicios relacionados con la contaminación del suelo

2012/S 212-350936

Anuncio de licitación – sectores especiales

Servicios

Directiva 2004/17/CE
Apartado I: Entidad adjudicadora
I.1)Nombre, direcciones y punto(s) de contacto
Société du Grand Paris
Immeuble le Cézanne, 30 avenue des Fruitiers
93200 Saint-Denis
FRANCIA

Direcciones Internet:

Dirección de la entidad adjudicadora: http://www.societedugrandparis.fr

Puede obtenerse más información en: Societe du Grand Paris
Immeuble le Cézanne, 30 avenue des Fruitiers
Punto(s) de contacto: Toute question relative au marché devra être posée à la Société du Grand
Parisse via le site www.marches-publics.gouv.fr.
93200 Saint-Denis
FRANCIA
Teléfono: +33 182462000
Dirección Internet:
https://www.marches-publics.gouv.fr/index.php?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCon
s&refConsultation=72617&orgAcronyme=s2d

El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos
destinados a un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse en: Societe du Grand
Paris
Immeuble "Le Cézanne", 30 avenue des Fruitiers
Punto(s) de contacto: Le cahier des charges peut être retiré via le site www.marches-publics.gouv.fr.
93200 Saint-Denis
FRANCIA
Teléfono: +33 182462000

Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a: societe du Grand Paris
Immeuble "Le Cézanne", 30 avenue des fruitiers
Punto(s) de contacto: Les plis sont transmis sur support papier en deux (2) exemplaires et sur un CD
Rom; L'enveloppe extérieure portera les mentions suivantes: Société du Grand Paris Candidature
pour le marché: PN 2012-14 Ne pas ouvrir.
A la atención de: Direction Industrie et Achats
93200 Saint-Denis
FRANCIA
Dirección Internet:

Page 1 of 3

http://www.societedugrandparis.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr/index.php?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&refConsultation=72617&orgAcronyme=s2d
https://www.marches-publics.gouv.fr/index.php?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&refConsultation=72617&orgAcronyme=s2d


 

https://www.marches-publics.gouv.fr/index.php?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCon
s&refConsultation=72617&orgAcronyme=s2d

Apartado II: Objeto del contrato
II.1)Descripción
II.1.6)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90732000, 90732600, 90732500, 90732200, 90732300

DescripciónServicios relacionados con la contaminación del suelo.
Medición o seguimiento de la contaminación del suelo.
Cartografía de contaminación del suelo.
Servicios de retirada de suelos contaminados.
Tratamiento o rehabilitación de suelos contaminados.

Información relativa a los lotes
Lote Nº: 1  Denominación: a) Lot no 1: Mission d'assistance à maîtrise d'ouvrage pour la réalisation
de diagnostics de pollution et l'élaboration de plans de gestion1)Breve descripción:Les prestations
sur la base de bons de commande consistent en: -l'assistance aux diagnostics des sols de certaines
emprises, à la caractérisation de la pollution de manière à définir un bilan factuel de l'état du site
(schéma conceptuel), à la réalisation le cas échéant des évaluations quantitatives des risques
sanitaires, à l'évaluation des coûts de la dépollution et à la préparation, en lien avec l'administration,
du plan de gestion de la pollution; -l'assistance à l'analyse des terres au sortir du tunnel et à
l'établissement d'un rapport de conseil sur la possibilité d'un traitement éventuel sur site avant
évacuation; Chacune de ces missions fera l'objet, pour une emprise donnée, de bons de commande.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90732000, 90732500, 90732600

3)Cantidad o extensión:Le marché est conclu sous forme d'un marché à bons de commandes
conclu avec un opérateur économique et exécuté au fur et à mesure de l'émission de bons de
commande.
Valor estimado IVA excluido
Horquilla: entre 1 000 000 y 2 000 000 EUR

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratoDuración en meses: 60 (a partir de la adjudicación del contrato)

5)Información adicional sobre los lotes:Le nombre de candidats admis à présenter une offre est
de 7 au maximum.

Lote Nº: 2  Denominación: b) Le lot no 2: Maîtrise d'oeuvre des travaux de dépollution1)Breve
descripción:Les prestations sur la base de bons de commande, consistent en: - la définition du
projet; -l'établissement du dossier de consultation des entreprises (DCE); -l'assistance aux contrats
de travaux; -la direction des travaux; -l'assistance aux opérations de réception des travaux.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90732000, 90732200, 90732300

3)Cantidad o extensión:Le marché est conclu sous forme d'un marché à bons de commandes
conclu avec un opérateur économique et exécuté au fur et à mesure de l'émission de bons de

Page 2 of 3

https://www.marches-publics.gouv.fr/index.php?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&refConsultation=72617&orgAcronyme=s2d
https://www.marches-publics.gouv.fr/index.php?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&refConsultation=72617&orgAcronyme=s2d


 

commande.
Valor estimado IVA excluido
Horquilla: entre 10 000 000 y 15 000 000 EUR

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratoDuración en meses: 60 (a partir de la adjudicación del contrato)

5)Información adicional sobre los lotes:Le nombre de candidats admis à présenter une offre est
de 7 au maximum.

Apartado IV: Procedimiento
IV.3)Información administrativa
IV.3.3)Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación
complementaria
IV.3.4)Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación19.11.2012 -
12:00

IV.3.5)Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de
participaciónfrancés.

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Page 3 of 3

http://www.tcpdf.org

